FICHA TÉCNICA DE PRODUCTO
1/14 Dpto. I+D+i
AGUJA KIRSCHNER
1. DESCRIPCIÓN GENERAL DEL PRODUCTO
 Es un producto implantable, invasivo y de uso prolongado, por lo que se clasifica según MDD
93/42 / CE y RD 1591/2009 como clase IIb. Son productos NO REUTILIZABLES, es decir, de un solo
uso tanto en el sentido de su uso en varios pacientes como en el sentido de su uso varias veces en un
mismo paciente.

REFERENCE
DENOMINACIÓN
DESIGNATION
DIMENSIONES
DIMENSIONS
F6008070
AGUJA KIRSCHNER
PUNTA TROCAR
Ø0.8mm /
KIRSCHNER WIRE
TROCAR POINT
Ø0.8mm
L=70mm
F6008080 L=80mm
F6008090 L=90mm
F6008100 L=100mm
F6008110 L=110mm
F6008120 L=120mm
F6008130 L=130mm
F6008140 L=140mm
F6008150 L=150mm
F6008160 L=160mm
F6008170 L=170mm
F6008180 L=180mm
F6008190 L=190mm
F6008200 L=200mm
F6008210 L=210mm
F6008220 L=220mm
F6008230 L=230mm
F6008240 L=240mm
F6008250 L=250mm
F6008260 L=260mm
F6008270 L=270mm
F6008280 L=280mm
F6008285 L=285mm
F6008290 L=290mm
F6008300 L=300mm
F6008310 L=310mm
F6008320 L=320mm
F6008330 L=330mm
F6008340 L=340mm
F6008350 L=350mm
REFERENCIA
REFERENCE
DENOMINACIÓN
DESIGNATION
DIMENSIONES
DIMENSIONS
C6010070
AGUJA KIRSCHNER
PUNTA TROCAR
Ø1.0mm /
KIRSCHNER WIRE
TROCAR POINT
Ø1.0mm
L=70mm
C6010080 L=80mm
C6010090 L=90mm
C6010100 L=100mm
C6010110 L=110mm
C6010120 L=120mm
C6010130 L=130mm
C6010140 L=140mm
C6010150 L=150mm
C6010160 L=160mm
C6010170 L=170mm
C6010180 L=180mm
C6010190 L=190mm
C6010200 L=200mm
C6010210 L=210mm
C6010220 L=220mm
F6010230 L=230mm
C6010240 L=240mm
C6010250 L=250mm
C6010260 L=260mm
C6010270 L=270mm
C6010280 L=280mm
C6010285 L=285mm
C6010290 L=290mm
C6010300 L=300mm
C6010310 L=310mm
C6010320 L=320mm
C6010330 L=330mm
C6010340 L=340mm
C6010350 L=350mm
FICHA TÉCNICA DE PRODUCTO
4/14 Dpto. I+D+i
REFERENCIA
REFERENCE
DENOMINACIÓN
DESIGNATION
DIMENSIONES
DIMENSIONS
C6012070
AGUJA KIRSCHNER
PUNTA TROCAR
Ø1.2mm /
KIRSCHNER WIRE
TROCAR POINT
Ø1.2mm
L=70mm
C6012080 L=80mm
C6012090 L=90mm
C6012100 L=100mm
C6012110 L=110mm
C6012120 L=120mm
C6012130 L=130mm
C6012140 L=140mm
C6012150 L=150mm
C6012160 L=160mm
C6012170 L=170mm
C6012180 L=180mm
C6012190 L=190mm
F6012200 L=200mm
C6012210 L=210mm
C6012220 L=220mm
F6012230 L=230mm
C6012240 L=240mm
C6012250 L=250mm
C6012260 L=260mm
C6012270 L=270mm
C6012280 L=280mm
C6012285 L=285mm
C6012290 L=290mm
C6012300 L=300mm
C6012310 L=310mm
C6012320 L=320mm
F6012330 L=330mm
C6012340 L=340mm
C6012350 L=350mm
F6012380 L=380mm
REFERENCIA
REFERENCE
DENOMINACIÓN
DESIGNATION
DIMENSIONES
DIMENSIONS
C6015070
AGUJA KIRSCHNER
PUNTA TROCAR
Ø1.5mm /
KIRSCHNER WIRE
TROCAR POINT
Ø1.5mm
L=70mm
C6015080 L=80mm
C6015090 L=90mm
C6015100 L=100mm
C6015110 L=110mm
C6015120 L=120mm
C6015130 L=130mm
C6015140 L=140mm
C6015150 L=150mm
C6015160 L=160mm
C6015170 L=170mm
C6015180 L=180mm
C6015190 L=190mm
F6015200 L=200mm
C6015210 L=210mm
C6015220 L=220mm
F6015230 L=230mm
C6015240 L=240mm
C6015250 L=250mm
C6015260 L=260mm
C6015270 L=270mm
F6015280 L=280mm
C6015285 L=285mm
C6015290 L=290mm
C6015300 L=300mm
C6015310 L=310mm
C6015320 L=320mm
F6015330 L=330mm
C6015340 L=340mm
F6015355 L=350mm
F6015380 L=380mm
F6015500 L=500mm
FICHA TÉCNICA DE PRODUCTO
5/14 Dpto. I+D+i
REFERENCIA
REFERENCE
DENOMINACIÓN
DESIGNATION
DIMENSIONES
DIMENSIONS
C6018070
AGUJA KIRSCHNER
PUNTA TROCAR
Ø1.8mm
/  KIRSCHNER WIRE
TROCAR POINT
Ø1.8mm
L=70mm
C6018080 L=80mm
C6018090 L=90mm
C6018100 L=100mm
C6018110 L=110mm
C6018120 L=120mm
C6018130 L=130mm
C6018140 L=140mm
C6018150 L=150mm
C6018160 L=160mm
C6018170 L=170mm
C6018180 L=180mm
C6018190 L=190mm
F6018200 L=200mm
C6018210 L=210mm
C6018220 L=220mm
F6018230 L=230mm
C6018240 L=240mm
C6018250 L=250mm
C6018260 L=260mm
C6018270 L=270mm
F6018280 L=280mm
C6018285 L=285mm
C6018290 L=290mm
C6018300 L=300mm
C6018310 L=310mm
C6018320 L=320mm
F6018330 L=330mm
C6018340 L=340mm
C6018350 L=350mm
C6018380 L=380mm
F6018400 L=400mm
F6018430 L=430mm
REFERENCIA
REFERENCE
DENOMINACIÓN
DESIGNATION
DIMENSIONES
DIMENSIONS
C6020070
AGUJA KIRSCHNER
PUNTA TROCAR
Ø2.0mm /
KIRSCHNER WIRE
TROCAR POINT
Ø2.0mm
L=70mm
C6020080 L=80mm
C6020090 L=90mm
C6020100 L=100mm
C6020110 L=110mm
C6020120 L=120mm
C6020130 L=130mm
F6020140 L=140mm
C6020150 L=150mm
F6020160 L=160mm
C6020170 L=170mm
F6020180 L=180mm
C6020190 L=190mm
F6020200 L=200mm
C6020210 L=210mm
C6020220 L=220mm
F6020230 L=230mm
F6020240 L=240mm
C6020250 L=250mm
C6020260 L=260mm
C6020270 L=270mm
F6020280 L=280mm
C6020285 L=285mm
C6020290 L=290mm
F6020300 L=300mm
C6020310 L=310mm
F6020320 L=320mm
F6020330 L=330mm
C6020340 L=340mm
F6020350 L=350mm
F6020360 L=360mm
C6020380 L=380mm
C6020400 L=400mm
F6020430 L=430mm
F6020440 L=440mm
F6020480 L=480mm
C6020500 L=500mm
F6020520 L=520mm
C6020600 L=600mm
FICHA TÉCNICA DE PRODUCTO
6/14 Dpto. I+D+i
REFERENCIA
REFERENCE
DENOMINACIÓN
DESIGNATION
DIMENSIONES
DIMENSIONS
C6022070
AGUJA KIRSCHNER
PUNTA TROCAR
Ø2.2mm /
KIRSCHNER WIRE
TROCAR POINT
Ø2.2mm
L=70mm
C6022080 L=80mm
C6022090 L=90mm
C6022100 L=100mm
C6022110 L=110mm
C6022120 L=120mm
C6022130 L=130mm
C6022140 L=140mm
C6022150 L=150mm
C6022160 L=160mm
C6022170 L=170mm
F6022180 L=180mm
C6022190 L=190mm
C6022200 L=200mm
C6022210 L=210mm
C6022220 L=220mm
C6022230 L=230mm
C6022240 L=240mm
C6022250 L=250mm
C6022260 L=260mm
C6022270 L=270mm
F6022280 L=280mm
C6022285 L=285mm
C6022290 L=290mm
C6022300 L=300mm
C6022310 L=310mm
C6022320 L=320mm
F6022330 L=330mm
C6022340 L=340mm
F6022350 L=350mm
F6022400 L=400mm
F6022430 L=430mm
F6022450 L=450mm
F6022500 L=500mm
F6022550 L=550mm
F6022600 L=600mm
F6022650 L=650mm
F6022700 L=700mm
REFERENCIA
REFERENCE
DENOMINACIÓN
DESIGNATION
DIMENSIONES
DIMENSIONS
C6025070
AGUJA KIRSCHNER
PUNTA TROCAR
Ø2.5mm /
/  KIRSCHNER WIRE
TROCAR POINT
Ø2.5mm
L=70mm
C6025080 L=80mm
C6025090 L=90mm
C6025100 L=100mm
C6025110 L=110mm
C6025120 L=120mm
C6025130 L=130mm
C6025140 L=140mm
C6025150 L=150mm
C6025160 L=160mm
C6025170 L=170mm
C6025180 L=180mm
C6025190 L=190mm
C6025200 L=200mm
C6025210 L=210mm
C6025220 L=220mm
F6025230 L=230mm
C6025240 L=240mm
F6025250 L=250mm
C6025260 L=260mm
C6025270 L=270mm
F6025280 L=280mm
C6025285 L=285mm
C6025290 L=290mm
F6025300 L=300mm
C6025310 L=310mm
C6025320 L=320mm
F6025330 L=330mm
C6025340 L=340mm
F6025350 L=350mm
F6025360 L=360mm
C6025380 L=380mm
C6236025 L=400mm
F6025430 L=430mm
F6025450 L=450mm
C6025500 L=500mm
F6025550 L=550mm
C6025600 L=600mm
F6025650 L=650mm
F6025700 L=700mm
C6236035 L=800mm
FICHA TÉCNICA DE PRODUCTO
7/14 Dpto. I+D+i
REFERENCIA
REFERENCE
DENOMINACIÓN
DESIGNATION
DIMENSIONES
DIMENSIONS
C6030070
AGUJA KIRSCHNER
PUNTA TROCAR
Ø3.0mm /
KIRSCHNER WIRE
TROCAR POINT
Ø3.0mm
L=70mm
F6030080 L=80mm
C6030090 L=90mm
C6030100 L=100mm
C6030110 L=110mm
C6030120 L=120mm
C6030130 L=130mm
C6030140 L=140mm
C6030150 L=150mm
C6030160 L=160mm
C6030170 L=170mm
C6030180 L=180mm
C6030190 L=190mm
C6030200 L=200mm
C6030210 L=210mm
C6030220 L=220mm
F6030230 L=230mm
C6030240 L=240mm
C6030250 L=250mm
C6030260 L=260mm
C6030270 L=270mm
F6030280 L=280mm
C6030285 L=285mm
C6030290 L=290mm
C6030300 L=300mm
C6030310 L=310mm
C6030320 L=320mm
F6030330 L=330mm
C6030340 L=340mm
F6030350 L=350mm
F6030360 L=360mm
C6030380 L=380mm
F6030400 L=400mm
F6030430 L=430mm
F6030450 L=450mm
C6030500 L=500mm
C6030600 L=600mm
REFERENCIA
REFERENCE
DENOMINACIÓN
DESIGNATION
DIMENSIONES
DIMENSIONS
C6035070
AGUJA KIRSCHNER
PUNTA TROCAR
Ø3.5mm /
KIRSCHNER WIRE
TROCAR POINT
Ø3.5mm
L=70mm
C6035080 L=80mm
C6035090 L=90mm
C6035100 L=100mm
C6035110 L=110mm
F6035120 L=120mm
C6035130 L=130mm
C6035140 L=140mm
F6035150 L=150mm
C6035160 L=160mm
C6035170 L=170mm
C6035180 L=180mm
C6035190 L=190mm
F6035200 L=200mm
C6035210 L=210mm
F6035220 L=220mm
F6035230 L=230mm
F6035240 L=240mm
F6035250 L=250mm
C6035260 L=260mm
C6035270 L=270mm
F6035280 L=280mm
F6035285 L=285mm
C6035290 L=290mm
F6035300 L=300mm
C6035310 L=310mm
C6035320 L=320mm
C6035330 L=330mm
C6035340 L=340mm
F6035350 L=350mm
FICHA TÉCNICA DE PRODUCTO
8/14 Dpto. I+D+i
REFERENCIA
REFERENCE

11/14 Dpto. I+D+i
REFERENCIA
REFERENCE
DENOMINACIÓN
DESIGNATION
DIMENSIONES
DIMENSIONS
F6015151
AGUJA KIRSCHNER
PUNTA ROSCADA
Ø1.5mm /
KIRSCHNER WIRE
THREADED POINT
Ø1.5mm
L=150mm Lr=16mm
F6015281 L=280mm Lr=16mm
REFERENCIA
REFERENCE
DENOMINACIÓN
DESIGNATION

L=285mm Lr=16mm
REFERENCIA
REFERENCE
DENOMINACIÓN
DESIGNATION
DIMENSIONES
DIMENSIONS
F6025150
AGUJA KIRSCHNER
PUNTA ROSCADA
Ø2.5mm /
KIRSCHNER WIRE
THREADED POINT
Ø2.5mm
L=150mm Lr=25mm
F6025285 L=285mm Lr=25mm
REFERENCIA
REFERENCE
DENOMINACIÓN
DESIGNATION

DIMENSIONES
DIMENSIONS
F6010100
AGUJA KIRSCHNER
2 PUNTAS TROCAR
Ø1.0mm /
KIRSCHNER WIRE
DOUBLE TROCAR
POINTS Ø1.0mm
L=100mm
F6010015 L=150mm
F6010018 L=180mm
F6010020 L=200mm
F6010028 L=285mm
F6010030 L=300mm
F6010310 L=310mm
REFERENCIA
REFERENCE
DENOMINACIÓN
DESIGNATION

DIMENSIONES
DIMENSIONS
F6015015
AGUJA KIRSCHNER
2 PUNTAS TROCAR
Ø1.5mm /
KIRSCHNER WIRE
DOUBLE TROCAR
POINTS Ø1.5mm
L=150mm
F6015018 L=180mm
F6015020 L=200mm
F6015022 L=220mm
F6015028 L=285mm
F6015030 L=300mm
F6015310 L=310mm
F6015033 L=330mm
FICHA TÉCNICA DE PRODUCTO
13/14 Dpto. I+D+i
REFERENCIA

FICHA TÉCNICA DE PRODUCTO
14/14 Dpto. I+D+i
REFERENCIA
REFERENCE
DENOMINACIÓN
DESIGNATION
DIMENSIONES
DIMENSIONS
F6008815 AGUJA
KIRSCHNER SIN
PUNTA /
KIRSCHNER WIRE
WITHOUT POINT
Ø0.8mm L=150 mm
F6010815 Ø1.0mm L=150 mm
F6012350 Ø1.2mm L=350 mm
F6012360 Ø1.2mm L=360 mm
F6015350 Ø1.5mm L=350 mm
REFERENCIA
REFERENCE
DENOMINACIÓN
DESIGNATION